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“Dla Kościoła synodalnego: 
Komunia, uczestnictwo i misja” 

10 października był szczególnym dniem dla 
Kościoła powszechnego.  Papież Franciszek 
rozpoczął prace Synodu, który zakończy się w 
2023 roku.  Temat wybrany na to historyczne 
wydarzenie eklezjalne brzmi: „Dla Kościoła 
synodalnego: Komunia, uczestnictwo i misja”.  
Poprzez to zwołanie papież Franciszek zaprasza 
cały Kościół do postawienia sobie pytania o 
synodalność, która ma decydujące znaczenie 
dla życia i misji samego Kościoła.  W swoim 
przemówieniu Franciszek stawia też pytanie: „Czy 
ubodzy, żebracy, młodzi narkomani i wszyscy 
ci, których nasze społeczeństwo odrzuca, są 
częścią synodu?  [...] Tak, choć sam tego nie 
mówię - wyjaśnia Papież - Pan mówi, że są oni 
częścią Kościoła. [...] Do tego stopnia, że jeśli nie 
wzywacie ich, nie słuchacie tego, co mówią, ale 
tego, co czują, nawet tych obelg, które kierują w 
waszą stronę, nie robicie dobrze Synodowi.  Synod 
obejmuje wszystkich.  Synod robi też miejsce na 
dialog o naszych biedach.”  

Kluczową cechą tego synodu jest proces.  
Po raz pierwszy w historii tej instytucji, synod 
będzie odbywał się w sposób zdecentralizowany.  
Proces synodalny będzie przebiegał zgodnie z 
trzyletnim planem, podzielonym na trzy etapy, 
naznaczone słuchaniem, rozeznawaniem i 
konsultacją.  Pierwszy etap (październik 2021 - 
kwiecień 2022) będzie dotyczył poszczególnych 
Kościołów diecezjalnych.  Celem kolejnego 
etapu, kontynentalnego (wrzesień 2022 - 

marzec 2023), będzie dialog na temat tekstu 
pierwszego dokumentu roboczego.  Ostatnia faza 
podróży synodalnej będzie dotyczyła Kościoła 
powszechnego (październik 2023 r.). Wreszcie, 
istotnym etapem tego procesu będzie celebracja 
XVI Zwyczajnego Zgromadzenia Ogólnego 
Biskupów, które odbędzie się w październiku 2023 
r. i po którym nastąpi faza realizacji, ponownie 
obejmująca Kościoły partykularne.  

W homilii podczas Eucharystii inaugurującej 
to wydarzenie w bazylice św. Piotra, komentując 
Ewangelię o bogatym młodzieńcu (Mk 10, 17-
30), Papież powiedział: „Celebrować Synod to 
znaczy iść tą samą drogą, iść razem.  Spójrzmy na 
Jezusa.  Najpierw spotyka bogatego człowieka, 
potem słucha jego pytań, a w końcu pomaga 
mu rozeznać, co ma robić, aby odziedziczyć życie 
wieczne.  Spotkać, wysłuchać i rozeznać.  Chcę się 
zastanowić nad tymi trzema czasownikami, które 
charakteryzują Synod.”

[...]”Ewangelia jest pełna takich spotkań z 
Chrystusem, spotkań, które podnoszą na duchu i 
przynoszą uzdrowienie.  Jezus nie spieszył się, nie 
spoglądał na zegarek, aby zdążyć na spotkanie.  
Zawsze był w służbie osoby, z którą przebywał, 
słuchając tego, co ona miała do powiedzenia.”  
Papież Franciszek kontynuuje: „Rozpoczynając 
ten proces, my również jesteśmy wezwani, aby 
stać się ekspertami w sztuce spotkania. [...] 
Prawdziwe spotkanie rodzi się tylko ze słuchania.  
Jezus wysłuchał pytania tego człowieka, a także 
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Wstąpienie do Nowicjatu

religijnych i egzystencjalnych obaw, które się za nim 
kryły.  Nie udzielił niezobowiązującej odpowiedzi 
ani nie zaproponował gotowego rozwiązania; nie 
udawał, że odpowiada uprzejmie, po to tylko, aby 
go zbyć i pójść dalej swoją drogą.  Jezus po prostu 
słucha, niezależnie od tego, ile czasu potrzebuje, 
nie jest popędzany.  [...] Tak dzieje się zawsze, gdy 
słuchamy sercem: ludzie czują, że są słuchani, a nie 
oceniani; czują się wolni, by opowiadać o swoich 
doświadczeniach i swojej drodze duchowej.  [...] 
Zapytajmy siebie szczerze podczas tego procesu 
synodalnego: Czy potrafimy dobrze słuchać?  Jak 
dobry jest „słuch” naszego serca?  Czy pozwalamy 
ludziom wyrażać siebie, iść w wierze, nawet jeśli mieli 
trudności w życiu, i być częścią życia wspólnoty bez 
przeszkód, odrzucenia czy osądzania?  Uczestniczyć 
w Synodzie to znaczy postawić się na tej samej 
drodze co Słowo, które stało się ciałem.  Oznacza 
podążanie Jego śladami, słuchanie Jego słowa 

wraz ze słowami innych.  To znaczy odkrywać ze 
zdumieniem, że Duch Święty zawsze nas zaskakuje, 
podsuwając nowe drogi i nowe sposoby mówienia.  
[...] Nie uciszajmy naszych serc, nie zamykajmy się w 
naszych przekonaniach.  Tak często nasze pewniki 
mogą uczynić nas zamkniętymi.  Słuchajmy siebie 
nawzajem”.

Dlatego podróż synodalna zamierza 
odpowiedzieć na takie pytania, jak: „Jak dzisiaj, 
na różnych poziomach (od lokalnego do 
powszechnego), realizujemy owo „chodzenie 
razem”, które pozwala Kościołowi głosić Ewangelię 
zgodnie z powierzoną mu misją?”.  I „Do podjęcia 
jakich kroków Duch Święty zaprasza nas dla 
wzrostu jako Kościoła synodalnego?”.   

Przyjmijmy to zaproszenie z wsłuchanymi 
sercami i szczerą modlitwą.

S. Maria Grazia Boccamazzo

W sobotę, 2 października, w dniu, w którym 
Kościół obchodzi święto Aniołów Stróżów, pięć 
młodych kobiet - Agnes, Pia, Marika, Anjelister 
i Reshma - zostało oficjalnie przyjętych na 
rozpoczęcie roku kanonicznego nowicjatu 
zgodnie z Konstytucjami Adoratorek Krwi 
Chrystusa.   

Trzy siostry z Tanzanii, które przebywają we 
Włoszech od stycznia ubiegłego roku, wraz z 
siostrami z Włoch i Indii, w końcu doczekały 
się spełnienia swego długo wyczekiwanego 
pragnienia, po tym jak tak długo czekały na ten 
moment z powodu trudności spowodowanych 
pandemią.  Na uroczystość przybyli członkowie 
Zarządu Generalnego, wspólnota formacyjna, 
Przełożona Regionalna Włoch i niektórzy radni 
Regionu Włoch oraz s. Melania Shirima i s. 
Salamma Vazhayil, reprezentujące Przełożone 
Regionalne Tanzanii i Indii.  Uroczystość 
została przygotowana z pieśniami śpiewanymi 
przez nowicjuszki, które na zakończenie, po 
przedstawieniu powołania dwunastu apostołów, 
wygłosiły refleksję i przesłanie ewangeliczne 
o darze powołania.  Komentując fragment o 
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powołaniu Samuela, który został wybrany na tę 
uroczystość, s. Nadia mówiła również o pięknie i 
tajemnicy powołania.  Jej słowa były intensywne 
i głębokie.  „Fragment ten bardzo dobrze 
przedstawia nam dynamikę naszego spotkania z 
Panem i tajemnicę powołania, które jest darem i 
tajemnicą.  Samuel znajduje się w świątyni, miejscu 
obecności Boga.  Bóg wzywa Samuela w nocy; noc 
jest miejscem ciszy.  Musimy wejść w ciszę, znaleźć 
ciszę, aby szukać Bożego oblicza.  Musimy stworzyć 
wewnętrzną przestrzeń, wycofać się, aby przyjąć 
Tajemnicę Słowa, która jest dla nas wyzwaniem.  
Bóg wzywa Samuela po imieniu.  Bóg zna nasze 
imię.  Nie jesteśmy na świecie przypadkowo. 
Najwspanialszą rzeczą, ale i najtrudniejszą, 
najbardziej wymagającą jest odkrycie naszego 
powołania.  Eli, kapłan, jest przewodnikiem 
Samuela.  My też musimy otrzymać pomoc, 
pozwolić sobie towarzyszyć w przyjęciu Pana.  Eli 
jest także naszym wspólnym odnalezieniem się w 
życiu w pięknym braterstwie, ponieważ życie we 
wspólnocie pomaga nam zrozumieć wezwanie 
Boga i odpowiedź, jakiej musimy udzielić.  Mów, 
Panie, sługa Twój słucha.  Musimy nauczyć się 
słuchać i nie pozwolić, aby jakiekolwiek słowo 
Pana zostało pominięte.  Samuel, jako chłopiec, 
który słucha, staje się mężczyzną, który głosi, 
najpierw Eli, a potem całemu Izraelowi.  Pan nie 
mówi tylko dla naszego pocieszenia, ale po to, 
aby zaprosić nas do współpracy z Jezusem w Jego 
odkupieńczym dziele.    

Nasze życie jest proroctwem dla Królestwa, jeśli 
żyjemy Ewangelią, starając się wcielać w życie 
postawy i uczucia Jezusa.

Jesteśmy powołani, aby wzywać, 
ewangelizowani, aby ewangelizować, pocieszani, 
aby pocieszać.  Bycie misjonarzami jest integralną 
częścią każdego powołania, a także naszego 
powołania jako Adoratorek-apostołek w Kościele.»  

Trzynaście wspólnot z radością i entuzjazmem 
uczestniczyło w obchodach online.  Po celebracji 
odbyła się kolacja, która zawsze jest czasem 
jedności i dyskusji.  Podczas kolacji wspólnota 
śpiewała pieśni i wręczyła nowicjuszkom 
prezenty.  Każda nowicjuszka otrzymała ikonę 
Archaniołów jako symbol drogi poznawania 
Pana, zakochiwania się w Bogu, aby ten czas łaski 
nowicjatu stał się proroczym znakiem miłości 
Syna Bożego do świata.  

S. Maria Grazia Boccamazzo

Adoratrici del Sangue di Cristo / Adorers of the Blood of Christ
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Obszar Kontynentalny: Ameryki
Fundacja Argentyna

Obszar Kontynentalny: Ameryki
Region USA

Mistrzostwa Świata w 
Łyżwiarstwie Figurowym

Aktualne Informacje z Granicy

Liceum Krwi Chrystusa w Argentynie jest 
dumne z tego, że jego uczennicą była młoda 
Giselle Soler.  Giselle zdobyła tytuł mistrzyni świata 
w artystycznej jeździe na rolkach kobiet.  Giselle 
występowała na rolkach także w szkole.

Posiadanie uczniów, którzy odnoszą sukcesy 
w życiu osobistym i duchowym, jest zawsze 
powodem do dumy.

Niech Pan życia zawsze podróżuje z nią.

S. Susana Misermont, ASC

Niedawno zakończyłam trzy tygodnie 
intensywnej pracy i służby tego lata w schronisku 
dla migrantów w El Paso w Teksasie, gdzie znajduje 
się 500 łóżek.

W tym krótkim czasie moje serce pękało 
z emocji, a umysł był wypełniony po brzegi 
mnóstwem informacji. Było to męczące, 
inspirujące i stanowiło wspaniałą okazję do bycia 
spokojną, współczującą, pozytywną obecnością 
pośród tak wielu cierpień, niepewności i zmian.

Centrum Casa del Refugiado, czyli Dom 
Uchodźcy, zostało założone dwa lata temu przez 
Annunciation House, grupę działającą na rzecz 
imigrantów, aby służyć napływowi imigrantów, 

głównie z Ameryki Środkowej, ale także z tak 
odległych miejsc jak Haiti.

Mieści się on w ogromnym starym magazynie 
podzielonym na dormitoria, jadalnie, pokoje 
powitalne i strefy przyjęć, garderoby, przychodnię, 
biuro i telefon, sekcje dla wolontariuszy i 
magazyny.

Spędziłam wiele dni i nocnych zmian 
przyjmując migrantów, testując ich na obecność 
Covid, organizując ich podróż do sponsorów, 
podając jedzenie, zapewniając zmianę odzieży i 
oferując poczucie bezpieczeństwa. Wraz z innymi 
wolontariuszami, szorowałam i czyściłam łazienki 
i prysznice.

Ciężkiej pracy towarzyszyło poczucie 
satysfakcji, że zrobiłam coś, co pomogło uczynić 
tę część podróży komfortową dla tych, którzy 
przeszli tak wiele.

Casa jest w stanie przyjąć maksymalnie prawie 
800 uchodźców. Każdego dnia aż 40 z nich jest 
zwalnianych z ośrodków detencyjnych lub z 
policji granicznej i przybywa do ośrodka na jeden 
do trzech dni przejściowych, zanim przejdą do 
członków rodziny, przyjaciół lub sponsorów. 

Najlepszą częścią tej pracy jest dołączanie 
do tych, którzy są w stanie wyjechać do 
następnego miejsca przeznaczenia, wręczenie 
im torby podróżnej, pożegnanie i pomachanie z 
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 Nasze posługi zależą od tego, co robimy z naszym 
zwyczajnym czasem w zwyczajnych miejscach.

“Staramy się być obecnością, która jest 
integrująca, kochająca i wyzwalająca....”. I kochającą 
zabawę!

W niedzielę, 22 sierpnia, 10 z nas zebrało się u 
Kris Schrader i Barb Hudock, aby powitać Michelle 
Woodruff w St. Louis i rozpocząć świętowanie 
jubileuszy Jane Gegg i Barb. Ale przede wszystkim 
była to po prostu okazja do bycia obecnym dla 
siebie nawzajem, do dzielenia się jedzeniem, 
opowieściami i grami oraz do podziwiania piękna 
ogrodów. Powitałyśmy również Dani Brought, 

która właśnie wróciła z posługi dla migrantów w 
El Paso w Teksasie.

Hamburgery na grillu, kukurydza na kolbie, 
niesamowite s’mores i bryza pozwoliły nam 
cieszyć się sobą nawzajem na świeżym powietrzu. 
Avon Skin-So-Soft trzymał komary na dystans.

Do naszego posiłku wypożyczyłyśmy 
kilka krzeseł i talerzy piknikowych, które są 
tymczasowo przechowywane w naszym garażu, 
aby ostatecznie dostarczyć je wielu Afgańczykom 
zmierzającym do St. Louis na przesiedlenie.

Użycie zebranych przedmiotów było 
naturalnym przejściem do dzielenia się historiami 
i troskami związanymi z uchodźcami.

Nikomu nie spieszyło się do wyjścia, co 
sprawiło, że dzielenie się było jeszcze bardziej 
wyjątkowe.

Przypomina nam się stwierdzenie autora i 
mówcy Parkera Palmera, że “Ludzka dusza nie 
chce być napełniana radami, naprawiana czy 
ratowana. Chce być po prostu świadkiem - być 
widziana, słyszana i towarzyszyć dokładnie taka, 
jaka jest.”

Tak więc, nie było żadnych rad, nie było mowy 
o naprawianiu i nie było żadnego ratowania. 
Po prostu wspaniałe przypomnienie o darze 
siostrzeństwa, o ludziach widzących, słyszących i 
towarzyszących.

S. Kris Schrader, ASC

uśmiechem i błogosławieństwem, gdy wsiadają 
do promu zabierającego ich na dworzec 
autobusowy lub lotnisko.

Moje ostatnie doświadczenie z cichą i nieśmiałą 
Eleną z Gwatemali, będącą w ósmym miesiącu 
ciąży, sprawiło, że zakręciła mi się w oku łza, gdy 
szłyśmy razem do jej autobusu.

Zatrzymała się i wyciągając rękę i serce, 
powiedziała “Gracias. Muchas gracias”, dziękując 
mi za jedzenie i za wszystko inne.

Coś tak prostego, dzielenie się jedzeniem, a 
jednak tak znaczącego.

S. Dani Brought, ASC
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Obszar Kontynentalny: Europa
Region Wrocław

Zaproszenie do Świętowania
22 sierpnia w Częstochowie w parafii św. Brata 

Adama Chmielowskiego  miała miejsce rodzinna 
uroczystość związana z obchodami 155 rocznicy 
narodzin dla nieba naszej Marii De Mattias.

W niedzielne popołudnie zostaliśmy 
zaproszeni przez Marię De Mattias do celebracji 
daru wspólnoty, która gromadzi się wokół 
Chrystusa, aby wspólnie odkrywać piękno bycia 
razem. W odkrywaniu tego daru, który prowadzi 
nas od naszych indywidualnych historii do nieba, 
pomogło nam przedstawienie o życiu Założycielki. 
Zostało ono przygotowane przez aktorów Teatru 
William – Es z Wałbrzycha pod tytułem „Maria od 
Najświętszego Krzyża”. Jest to opowieść o życiu 
MDM, opowiedziana za pomocą poszczególnych 
scen z jej życia oraz muzyki Georga Gondarda. 
Przez swoją grę aktorzy zaprosili widzów 
do uczestnictwa w radosnych i trudnych 
momentach historii Marii oraz sprowokowali ich 
do odpowiedzenia na pytanie: Kim dla Ciebie jest 
Ukrzyżowany?

Przedstawienie teatralne poprzedziła 
modlitwa, prowadzona wspólnie przez s. Lucję 
Lis i animatorów wspólnot Krwi Chrystusa. Należy 
zaznaczyć, że to spotkanie miałoby zupełnie inny 
kształt, gdyby nie zaangażowanie s. Krystyny 
Kusak, która zadbała o miejsce, zaproszenie gości, 
zaaranżowanie poczęstunku oraz komentarze w 
trakcie mszy św.

Po mszy św. zgromadzeni goście, razem z 
gospodarzem parafii ks. Sławomirem Wojtyskim, 
ks. Danielem Mokwą CPPS i licznymi gośćmi z 
pobliskich parafii, udali się na poczęstunek. 

Wracając myślą do tych wydarzeń, bardzo 
zwyczajnych i prostych: modlitwa, uczestniczenie 
w pięknym przedstawieniu, msza św. można 
powiedzieć, że świętość nie jest czymś wyjątkowym, 
jest prostsze, niż się wydaje: jak poczęstowanie 
ciastkiem kogoś smutnego czy zaproszeniem 
do stołu kogoś skrępowanego. W każdej sytuacji 
stajemy się bliżej nieba im bliżej jesteśmy sobie. 

             S. Tatiana Studentowa, ASC

Ze Swiata ASC
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Obszar Kontynentalny: Europa
Region Wrocław

Jubileuszowy Rok Świetego Jakuba Starszego Apostoła. 
Z wizytą na niezwykłych IMIENINACH u św. 

Jakuba Apostoła Większego w Jakubowie - po raz  
8  Wspólnotowy Dzień międzydiecezjalny Czcicieli 
i Stowarzyszonych

„Stanisław Gądecki, Arcybiskup Metropolita 
Poznański i Przewodniczący Konferencji 
Episkopatu Polski, ze czcią prosi o udzielenie 
odpustu zupełnego pod zwykłymi warunkami”.

Zachęceni takimi Łaskami, jak co roku, tym 
razem niedziela po niedzieli, miały odbyć się 
aż dwie uroczystości: Dzień Wspólnoty 25 lipca 
w Jakubowie i 1 sierpnia 75.rocznica przyjazdu 
Sióstr Adoratorek wraz z repatriantami z 
Jugosławii, w naszym macierzystym domu, 
Centrum Duchowości Krwi Chrystusa w 
Bolesławcu. Jak zawsze nasi ludzie sprawiedliwie 
podzielili pomiędzy sobą te wydarzenia. Do 
Jakubowa przyjechało 170 osób autokarami, 
busami i samochodami z różnych miejscowości. 
Niespodziankę zrobiło pięć sióstr Adoratorek z 
Bolesławca, które przyjechały łącząc się z nami 
w modlitwie: s. Maria Grygiel, s. Adela Rostecka, 
s. Bogumiła Karaban, s. Łucja Partyka, s. Janina 
Sygut. Przywitał nas Kustosz ks. Stanisław 
Czerwiński. Przez dwie i pół godziny mieliśmy 
Adorację, na której s. Halina ASC miała cztery mini 
konferencje nawiązujące do wezwań z Litanii do 
Krwi Chrystusa uroczyście odmówionej na koniec. 
Pana Jezusa uczciliśmy licznymi modlitwami, 
śpiewem przy gitarze, całą duszą chwaląc, 
błogosławiąc, dziękując, uwielbiając i prosząc. W 
międzyczasie kapłan w imieniu Pana udzielał nam 
w konfesjonale rozgrzeszenia. Całość nagrywał 
niezawodny pan Józef . Przez dłuższy czas 
towarzyszył nam JE ks. Biskup Paweł Socha, który 
w przeszłości miał dla nas konferencję na 3.Dniu 
Wspólnoty. Ponieważ jest naszym Przyjacielem, 
z entuzjazmem powitaliśmy wiadomość, że 
będzie głównym Celebransem Uroczystości. O 
godz. 12.00 rozpoczęła się Liturgia Eucharystii. Na 
początku Mszy św., podobnie jak w Composteli, do 
dużej kadzielnicy celebransi sypią kadzidło, które 
wprawia w ruch Bractwo Świętego Jakuba przy 
Sanktuarium. Robi to duże wrażenia za każdym 
razem. Sanktuarium posiada Relikwie św. Jakuba, 
które uroczyście przywieziono kilka lat temu. 
Ksiądz Biskup, jak zawsze, w płomiennym kazaniu 
nawiązał do Świętego roku Jakubowego. Na 
zakończenie Mszy św. wręczył przepiękne figurki 

św. Jakuba Apostoła Większego zasłużonym dla 
Sanktuarium. Z dumą zawiadamiam, że takową 
otrzymałam i przekazałam do Kaplicy ASC 
w Bolesławcu. Ksiądz Kustosz po skończonej 
Eucharystii ze wzruszeniem opowiadał o 
pożarze zabytkowej plebanii/w nocy z 3 na 
4 maja/, z którego cudem uszedł z życiem. Z 
wdzięcznością w sercu zaśpiewał swoje utwory, 
a następnie zaprosił Pielgrzymów na AGAPĘ 
w stylu staropolskiej gościnności. Tak zawsze 
jest w Jakubowie, dlatego Dzień Wspólnoty 
cieszy się dużą frekwencją. Bo i Łask Bożych 
nadobfitość, i woda cudowna ze Źródła, i agapa. 
Część autokarów pojechała do Grodowca, do 
Matki Bożej, gdzie tamtejszy Ksiądz proboszcz 
potraktował ich tak samo gościnnie.  Dlaczego 
warto przyjechać do Jakubowa? Motywy 
odwiedzenia Sanktuarium są dwa: wewnętrzny 
- duchowy oraz zewnętrzny. Duchowe przeżycia 
związane z pobytem w Jakubowie związane są 
z postacią św. Jakuba, historią tego miejsca oraz 
pielgrzymowaniem. A motywy zewnętrzne, to 
wszystko to, co można tu zobaczyć gołym okiem, 
czy bezpośrednio dotknąć ręką. 

S. Halina Cyganowska, ASC

Ze Swiata ASC



Dnia 4 września 2021 roku, Siostry Adoratorki Krwi Chrystusa Prowincji Wrocław z różnych wspólnot licznie 
przybyły do  Częstochowy. Powodem tego „najazdu” była szczególna okazja.  W tym dniu s. Iwona Wanke, celebrowała 
dziękczynienie  Bogu za 25 lat życia konsekracją zakonną  w rodzinie ASC. 

Przed wielu laty, dziewczyna o imieniu Iwona nauczycielka przedszkola, na stale mieszkająca z rodzicami w 
Niemczech poznała polskie Adoratorki pracujące w Würzburgu. Tak się rozgrywała 
akcja filmu pt; „Wezwał mnie Pan” w roli głównej z Jezusem i s. Iwoną. 

 Na swoje świętowanie s. Iwona przyjechała z Baumgärtle, gdzie od 13 lat 
posługuje w sanktuarium Matki Bożej, którym opiekują się Misjonarze Krwi Chrystusa. 
Baumgärtle jest miejscem pielgrzymkowym, przybywający tam pątnicy nie tylko się 
modlą, ale również korzystają z sakramentu pojednania i kierownictwa duchowego. 
Siostry Adoratorki Krwi Chrystusa wspierają ojców Misjonarzy w ich apostolstwie 
poprzez prowadzenie domu, przyjmowanie pielgrzymów, a także poprzez rozmowy 
z osobami, które potrzebują wsparcia duchowego. Misjonarze Krwi Chrystusa 
prowadzą dni skupienia, rekolekcje, kręgi biblijne i w tych dziełach siostry wspierają 
ojców dzieląc się charyzmatem i doświadczeniem. Poprzez świadectwo życia i służbę 
siostry rozszerzają cześć Krwi Chrystusa, która ma moc oczyszczającą, uświęcającą i 
zbawczą. W ten sposób starają się dotrzeć do człowieka, który stał się obojętny na 
Boga i Jego miłość. Tak więc droga s. Iwony przebiegała „z sanktuarium Matki Bożej 
w Baumgärtle do sanktuarium Matki Bożej Jasnogórskiej”.

Wraz z s. Iwoną do Polski przyjechali znamienici goście: ojciec Georg Wiedemann CPPS – przełożony wspólnoty z 
Baumgärtle, oraz pani Jadwiga – animatorka Stowarzyszenia Krwi Chrystusa  z Austrii.  

W pierwszą sobotę września 2021, o godzinie 9.30 w sanktuarium Czarnej Madonny, w kaplicy Cudownego 
obrazu na Jasnej Górze została odprawiona dziękczynna msza święta podczas której s. Iwona odnowiła swoje śluby 
zakonne.  Głównym celebransem i kaznodzieją był ks. Henryk Kleps (brat s. Ewy Kleps - przełożonej Prowincjalnej). 
W homilii ks. Henryk nawiązał do słów Ewangelii, ukazującej Jezusa jako Jedynego Pana Zbawiciela, Pana szabatu i 
całego wszechświata, Który jest dla każdego człowieka Drogą, Prawdą i życiem. W homilii została ukazana prawda, że 
Jezus przynosi nowe prawo i określa nową jakość życia, do realizacji  których  powołuje nowych ludzi pełnych wiary 
i miłości, a wśród nich jest s. Iwona i wszystkie Adoratorki Krwi Chrystusa na całym świecie. Kaznodzieja porównał 
powołanie s. Iwony do powołania Maryi, a daną Bogu odpowiedź  do maryjnego FIAT. Kto idzie za Chrystusem – tak 
jak Maryja osiągnie pełnię życia.

Jubileusz 25.lecia s. Iwony wpisuje się w 75.lecie pobytu ASC na polskiej ziemi. Jubileusz ślubów zakonnych jest dla 
s. Iwony czasem podsumowania i dziękczynienia za służbę Bogu, Kościołowi i wspólnocie Adoratorek Krwi Chrystusa. 

Jubileusz jest też momentem spojrzenia w przyszłość, 
aby we współpracy z łaską Bożą, bardziej wzrastać w 
tajemnicę charyzmatu swojego zgromadzenia. Po 
homilii s. Iwona odnowiła swoją profesję zakonną.

Wspólna Agapa odbyła się w częstochowskim 
domu Adoratorek. W tym domu s. Iwona odbyła 
pierwszą formację, złożyła pierwszą i wieczystą 
profesję zakonną. 

Po obiedzie... siostry i goście z Niemiec uczestniczyli 
w przygotowanej rekreacji. Na uroczystość przybyła 
„gospodyni domowa z rodzinnych stron s. Iwony – ze 
Śląska - , która poprowadziła z nią rozmowy w dialekcie 
śląskim i nawiązywała do zwyczajów i tradycji Śląska. 
„Śląska kobieta” przyniosła  z sobą kosz prezentów, 
które po wylosowaniu trzeba było wykupić przez 
wypełnienie różnych zadań. Zadania były rozmaite: 
śpiew piosenek, recytacja wiersza, dobre słowo 

o innych, ćwiczenia gimnastyczne…  Było  przy tym dużo Bożej radości, ogromnego śmiechu i doświadczenia 
siostrzanej wspólnotowości.  W rolę  śląskiej kobiety, która obdarowała s. Iwonę przepięknym wiankiem z kwiatów, a 
gości prezentami, wcieliła się s. Gabriela pochodząca z tego samego regionu Polski – ze Śląska.

s. Iwona... dziękujemy Bogu za Twoje Fiat i życie dla Niego w rodzinie Adoratorek Krwi Chrystusa. Niech Pan zachowa tę 
Twoją wolę. Amen

S. Gabriela Janikula, ASC

8
Adoratrici del Sangue di Cristo / Adorers of the Blood of Christ

Ze Swiata ASC
Świętując Wdzięczność



“Nazywam się Antonija Radosoljić, mam 29 lat i 
pochodzę z małej miejscowości Donje Sitno, niedaleko Splitu. 
Przyjechałam do wspólnoty w Ivanečkach Vrhovec z moją 
rodziną i naszym proboszczem, gdzie siostry nas powitały. 
Widzieć je pogodne i uśmiechnięte było prawdziwym 
błogosławieństwem, takim, które zawsze daje nam nadzieję, 
wiarę i miłość.”

9
Adoratrici del Sangue di Cristo / Adorers of the Blood of Christ

Obszar Kontynentalny: Europa
Region Zagrzeb

Pierwsze Wrażenia Nowych Kandydatek

“Niech Jezus zawsze żyje w naszych sercach! Jesteśmy powołane do pracy w winnicy Chrystusa 
ukrzyżowanego. O, jaki to przywilej dla nas, słabych stworzeń, że możemy pracować dla dusz, aby 
były szczęśliwe w niebieskim Jeruzalem, gdzie Jezus pewnego dnia nas zjednoczy... Modlitwa, pokora, 
miłość i pobożność.” (MDM,265)

W niedzielę 19 września 2021 roku, wspólnota Adoratorek Krwi Chrystusa, w Ivanečkach Vrhovec, 
przyjęła cztery nowe kandydatki. Poprosiłyśmy je, by napisały swoje pierwsze wrażenia z przybycia do 
klasztoru.

“Nazywam się Ivana Kenjereš. Pochodzę z Novi Jankovci, 
niedaleko Vukovaru. Przyjechałam do klasztoru w Ivanečkach 
Vrhovec z s.Ljiljaną wieczorem. Czułam się przepełniona radością. 
Te piękne siostry są takie urocze. Teraz, kiedy jestem tu już kilka 
dni, uczucie radości nie opuszcza mnie. Ta radość pochodzi od 
mojego kochanego Jezusa i dlatego moje serce jest pełne...”

Ze Swiata ASC
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“Niech będzie pochwalony 
Jezus i Maryja! Nazywam się 
Mirjana Solomun, mam 26 lat i 
przyjechałam z Sydney Australia. 
Moi rodzice pochodzą z Travnika 
w Bośni i Hercegowinie. Odkąd 
przyjechałam do sióstr w Ivancu, 
odczuwam radość i poczucie 
przynależności. Przebyłam bardzo 
daleką drogę, aby tu przyjechać, 
ale wszystko było tego warte i 
naprawdę wierzę, że Bóg umieścił 
mnie w tej wspólnocie...”

“Nazywam się Tereza Marelić. Pochodzę z Razanac 
niedaleko Zadaru. Mój przyjazd był tak ekscytujący, ponieważ 
po raz pierwszy byłam w chorwackim okręgu Zagorje. Kiedy 
przybyłam do klasztoru, nasze powitanie było piękne. Czułam 
się jak w domu, a atmosfera była pełna radości.”

W piątek 24 września 2021 r., pięć dni po przybyciu naszych nowych kandydatek, miałyśmy zaszczyt 
odwiedzić naszą Matkę Generalną s. Nadię Coppa, wraz z siostrami Matiją Pavić, Wiesławą Przybyło, 
naszą Przełożoną Regionalną s. Zdravką Leutar i Ekonomką Regionalną s. Anitą Ferketin.

Kandydatki: Antonija, Ivana, Marija, Mirjana e Tereza

“Nazywam się Marija Stojanovic. Pochodzę z Krančići 
w Bośni i Hercegowinie. W klasztorze jestem od roku, ale 
do Ivaneček Vrhovec przyjechałam w niedzielę, 19 września 
2021 roku. Bardzo się cieszę, że mogę kontynuować 
moją formację w tej wspólnocie i z kandydatami. Podwiozły 
mnie s. Cecylia i Mihaela, więc przyjechałyśmy pierwsze i 
podekscytowane czekałyśmy na innych. Przez cały ten dzień 
czułam pokój i błogosławieństwo.”

Ze Swiata ASC
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“Ci, którzy pracują na rzecz spokojnego 
współistnienia społecznego, nie powinni nigdy 
zapominać, że nierówności i brak integralnego 
rozwoju człowieka uniemożliwiają pokój” (235). 

Papież Franciszek wzywa twórców pokoju 
do wykuwania nowych ścieżek uzdrowienia i 
“odnowionego spotkania” w naszym rozbitym 
świecie. Zaczyna od wyjaśnienia, że budowanie 
pokoju wymaga “rozpoczęcia na nowo od prawdy”, 
czyli stawienia czoła rzeczywistości wyrządzonych 
krzywd. Ojciec Święty pisze, że w trudnym dziele 
budowania pokojowego społeczeństwa “[istnieje] 
‘architektura’ pokoju, do której przyczyniają się 
różne instytucje społeczne, każda zgodnie ze swoją 
specjalizacją, ale jest też ‘sztuka’ pokoju, która 
angażuje nas wszystkich”, w tym zwykłych ludzi, a 
zwłaszcza tych najbardziej bezbronnych (231).

Św. Maria opisuje znaczenie pojednania i 
jego związek z przebaczeniem, wyjaśniając, że 
przebaczenie jest centralnym elementem naszego 
życia wspólnotowego. 

Konstytucja ASC przypomina nam, że w samym centrum naszego życia znajduje się Eucharystia. 
Jest ona źródłem, pokarmem i manifestacją naszej komunii w miłości i wierze z Kościołem i ze 
sobą nawzajem. Potrzebujemy ducha nawrócenia i pokuty, ponieważ jest to celebracja radości, 
miłości i przebaczenia grzechów, które są celebrowane i łamane, jedność jest przywracana 
poprzez moc krwi Jezusa. Stajemy się radosnym świadectwem współczującej miłości Boga i 
znakiem Nadziei. Mówi do sióstr: “pozostańcie zawsze zjednoczone z Jezusem we wszystkim, co 
czynimy” (por. 246).  Ponieważ Eucharystia jest znakiem Miłości i dzielenia się, wzrastamy coraz 
bardziej w Miłości. To jest nowe przykazanie Jezusa, miłujcie się wzajemnie dzięki łasce Boga, 
który jest Miłością. 

Maria pyta siostry w jednym ze swoich listów: co dobrego możemy uczynić dla innych, jeśli same 
nie żyjemy w zgodzie i pokoju? (por. 332).

Maria De Mattias przypomniała siostrom, aby nie okazywały nam przygnębienia i zniechęcenia 
czy niezadowolenia, ponieważ jesteśmy powołane do służenia Jego ludowi z pogodą ducha i 
pokojem, w harmonii i miłości. Jak mówi encyklika papieża Franciszka, przede wszystkim żyjmy w 
sztuce budowania pokoju w naszych wspólnotach poprzez modlitwę, pojednanie, przebaczenie, 
cierpliwość, miłość, pokorę, życzliwość itd.

Duchowość Krwi Chrystusa inspiruje nas do przyjmowania, ochrony, promowania i obrony 
wszystkich rodzajów plemion, narodów i języków, aby w ten sposób budować pokój i harmonię, 
gdziekolwiek jesteśmy posyłani i posługujemy.

Pytania do refleksji:
•   W jaki sposób możesz być zaangażowana w “sztukę” budowania pokoju w twojej 

wspólnocie lub społeczeństwie?

S. Rani Padayattil, ASC

Fratelli Tutti, Rozdział 7 : 
Ścieżki Odnowionego Spotkania

Przestrzen JPIC/VIVAT



W Zgromadzeniu
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Urodziny: 
Świętujmy życie
50te Urodziny
S. Davida Dizdar   07.10.1971 Zagrzeb
S. Marijana Pintarić  10.10.1971 Zagrzeb
60te Urodziny
S. Hassan Tantau Rose Hawa 08.10.1961 Tanzania
70te Urodziny
S. Bernadeta Tomić  20.10.1951 Zagrzeb
S. Stela Kovačević  25.10.1951 Zagrzeb
S. Bukis Elżbieta   29.11.1951 Wrocław
80te Urodziny
S. Teresa Caponio  15.10.1941 Włochy
S. Laura Riggi   23.10.1941 Włochy
S. Therese Wetta   01.10.1941 USA
90te Urodziny
S. Sparvoli Ester   22.10.1931 Włochy
100te Urodziny
S. Carmelita Blick   09.10.1921 USA

Wróciły do Domu Ojca

18.10.2021 Grazia Dalessandro  Włochy

Kalendarz Zarządu Generalnego
11 października 2021: Rozpoczęcie senimarium o formacji do przewodniczenia, uczestniczy s. Bridget.
13 – 26 października 2021: s. Nadia i s. Matija są w Boliwii na wizytacji kanonicznej.
28 października 2021: sesja zamykająca Kongres Międzykapitularny 2021.

Profesja Zakonna

21 Październik, 2021
ślubów wieczystych 

Region India
S. Josephine Agnes Mary, ASC 

S. Rossy Bandy, ASC

NASZE NAJLEPSZE 
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Tłumaczenie:
S. Snježana Pavlović  - chorwacki

S. Betty Adams - angielski
S. Anastazia Floriani - kiswahili
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S. Miriam Ortiz - hiszpański
S. Johanna Rubin - niemiecki


